
Den här veckan får unga körsångare bre ut sig över hela sidan. Med rätta! Finns det något mäktigare än  
koncentrationen som kan uppstå i en barnkör? Jag vet att jag är synnerligen svag för det i alla fall.
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Susanne Nordin, kyrkomusi-
ker i Sala, besöker skolor och 
ger barn möjlighet att få 
sjunga i kör. 

Detta är en del av en stor 
satsning från Svenska 
kyrkan tillsammans med 
Kungliga Musikaliska Akade-
mien – Sång i gång.

Tillsammans med Kungli-
ga  Musikaliska Akademien är 
Svenska kyrkan med i en sats-
ning på att få barn att upptäcka 
sin röst. Pilotprojektet, Sång 
i gång, pågår till och med vårter-
minen 2024.

– Sången är en stark identitets-
skapande kraft, i synnerhet när vi 
samlas och sjunger tillsammans, 
säger Marit Torkelson, handläg-
gare för musikfrågor.

Projektidén är förankrad hos 
Skolverket som har gett sitt sam-
tycke till projektets intentioner 
och utformning.

SALA NORRBY Möklinta pastorat 
är med från start och har redan 
hunnit komma i gång med skol-
besök.  

– Vi har sju lågstadieskolor 
i pastoratet och skickade brev till 
alla i januari. Fem skolor har re-
dan visat intresse. Vi är tre musi-
ker som ska ta oss ut till skolorna. 
Jag var senast ute på Ängshagens 
skola, där jag mötte mycket po-

sitiv personal och många  ivriga 
barn, säger Susanne Nordin, kyr-
komusiker. 

Sång i gång vänder sig till 
barn i årskurs F-3. I Sala har man 
främst riktat in sig på barn från 
årskurs 1 och försökt få ålders-
blandade grupper.

– Senast hade jag halva ettan, 
tvåan och trean. Det blev ungefär 
45 barn. Nästa torsdag möter jag 
den andra halvan. Jag kommer 
träffa varje grupp fyra gånger. 
Sista gången är alla tillsammans. 

I Sala avslutas terminen i sam-
band med Kulturnatta den 13 maj.

– Då får alla elever möjlighet 
att vara med på konsert i Kristi-
na kyrka. Eftersom det är en lör-
dag blir det en frivillig grej, men 
det kan bli hundratals barn, säger 
Susanne Nordin.

SUSANNE NORDIN har arbetat i sko-
lans värld i många år och har en 
del knep för att få alla barn fo-
kuserade. Mycket går ut på att se 
och uppmuntra. 

– Senast virrade jag runt lite 
innan jag hittade rätt. När jag 
mötte barnen erkände jag att jag 
aldrig varit på deras skola tidiga-
re, men sa att jag hört att det var 
Salas bästa skola. Då sträckte de 
på sig! 

Svenska kyrkan har tillsam-
mans med Kungliga musikalis-
ka akademin och Sveriges kyr 

kosångarförbund, tagit fram ett 
häfte med 20 sånger. Sång i gång-
häftet innehåller klassiker som 
Nu tändas tusen juleljus och Fjä-
rilvingad syns på Haga. 

– Vi musiker i Sala har valt tio 
sånger som vi ska lära barnen un-
der våren och jag gick igenom en 
del av dem på första träffen. Men 
det är inte bara en allsångsstund 

utan även ett tillfälle att lära bar-
nen hur man sjunger. Senast job-
bade vi med hur man gör för att 
stå rätt och orka stå en hel sång. 
Och att våga öppna munnen och 
att det får låta som de vill.

SJÄLV HAR hon ett moment som 
hon alltid börjar med när hon lär 
barn att sjunga tillsammans.  

– Tystnaden precis efter ett 
stycke är nästan lika viktigt 
som sången. Så det övade vi på. 
Någon gång fick vi ta om slutet 
på låten fyra gånger innan alla 
var alldeles tysta och stilla efter-
åt. Men då blir det väldigt stäm-
ningsfullt.  

HANNA WALLSTEN

I början av februari samla-
des alla gosskörer som hör 
till domkyrkoförsamlingar 
för en intensiv helg tillsam-
mans. Detta var starten på 
en sju år lång turné.

Joakim Olsson Kruse är körle-
dare i Västerås domkyrka. Han 
är engagerad i Svenska kyrkans 
gosskörförening och författare 
till boken Killar i kör. Det är bland 
annat Gosskörsföreningen som 
bidragit till Kungliga Musikalis-
ka Akademiens satsning Sjung-
ande barn, som nämndes i arti-
keln ovan. 

HANS GOSSKÖRSKOLLEGA i Uppsala, 
Margareta Raab, ville göra något 
för just domkyrkornas gosskörer.

De sjunger ofta i större sam-
manhang, vid prästvigningar 
och internationella besök. Och 
domkyrkokörerna blir automa-
tiskt förebilder för nya gosskörer. 
Västerås domkyrka har många 
besök av kyrkomusiker som star-
tat nya körer.

2019 beslöt de att samla alla 
gosskörer från domkyrkor till ett 
körläger. Då hade fem av landets 
domkyrkor en gosskör: Uppsala, 
Västerås, Lund, Stockholm och 
Göteborg. Pandemin satte stopp 
för planerna, men nu i år, på 
Kyndelsmäss, blev första träffen 
äntligen av. Under tiden har ny 
domkyrko-gosskör hunnit starta 
i Växjö och även Härnösand står i 
begrepp att starta en gosskör. 

– Vi var 120 körsångare från 

åtta år och upp i 25-årsåldern. 
Det är väldigt roligt för körsång-
arna i alla åldrar att få träffas, sä-
ger Joakim Olsson Kruse. Han 
betonar att träffen har stor bety-
delse även för körledarna.

– Det är så spännande att upp-
täcka hur andra gör. Jag åkte till 
Uppsala som en körledare med en 
kör och åkte hem som en annan 
körledare med en annan kör. 

Nästa träff för domkyrko-
gosskörer blir Kyndelsmäss 2024 
i Lund. Sedan följer en turné till 
landets domkyrkor. I dagsläget 
beräknas turnén pågå i sju år. 
Men initiativtagarna hoppas så-
klart att fler domkyrkor ska star-
ta gosskörer så att turnén måste 
förlängas. 

HANNA WALLSTEN

Sång i gång – i gång i Sala

Gossar gör turné i domkyrkor

Sång i gång i Sala har terminsavslutning på Kulturnatta 13 maj, då alla barn får vara med på konsert i 
Kristina kyrka. FOTO: GETTY IMAGES

På Kyndelsmäss samlades 120 killar i Uppsala domkyrka för gosskör-
läger. De medverkade i både aftonsång och högmässa.  FOTO: PRIVAT

Läs gärna denna bok för att förstå vad Bibeln 
säger om sex och kön, samt för att få praktiska 
råd att relatera till andra med värme och kärlek!
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Följ med på en spännande upptäcktsfärd genom 
vetenskapens sökande på varifrån cellens infor-
mation kommer. Finns vetenskapliga bevis för en 
intelligent designer?

”ID’s  Magna Charta [...]” 
Ola Hössjer, professor vid 

Stockholms universitet
timoteus-forlag.se

order@timoteus-forlag.se
0506-659219 


